[image: ]Протокол заседания Управляющего совета  БОУ «Тарская НОШ»
от 10.09.2025 г
Присутствуют: члены Управляющего совета школы
Приглашенные: заместитель директора по УBP и  социальный педагог.Даукша Н.В.; ответственная за питание завхоз Ж.Н. Бакина; педагог-психолог Сафронова М. С.

Повестка:
1. Определение состава Управляющего совета на 2024/2025 учебный год.
2.  Утверждение годового плана мероприятий Управляющего совета на 2024/2025 учебный год.
3. Организация горячего питания обучающихся. Особенности питания обучающихся, предоставление поддержки и помощи для участников СВО и членов их семей, детей с ОВЗ.
4. Реализация школьных профилактических программ, работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся. Сопровождение детей группы риска.
5.  Итоги проверки журналов инструктажей классных руководителей за прошлый учебный год.

По первому вопросу выступила Бабич С.А., директор школы, которая предложила утвердить состав постоянно действующих комиссий УC.
          По второму вопросу выступила  Бабич С.А., директор школы, которая подвела итоги 2023-2024 учебного года и предложила для обсуждения годовой план работы школы  на 2024-2025 учебный год. 
По третьему  вопросу выступила Дакуша Н.В., заместитель директора по УВР, которая рассказала об организации горячего питания обучающихся начальной школы и необходимой документации для льготной категории. Предоставление поддержки и помощи для участников СВО и членов их семей, детей с ОВЗ.
Пo четвертому вопросу выступила Даукша Н.В., заместитель директора по УВР и социальный педагог по совместительству, которая рассказала об учебном плане, планах воспитательной и внеурочной работы (компонентов, формируемых участниками образовательных отношений) на 2024-2025 учебный год. Реализация школьных профилактических программ, работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся. Сопровождение детей группы риска.
Пo пятому вопросу выступила Даукша Н.В., заместитель директора по УВР и социальный педагог по совместительству, которая ознакомила с  итогами проверки журналов инструктажей классных руководителей за прошлый учебный год. 

Решение Управляющего совета.
1. Утвердить план Управляющего совета.
2. Согласовать годовой план работы школы.
3. Согласовать учебный план на 2024-2025 учебный год в части формируемой участниками образовательных отношений; план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и план внеурочной деятельности на 2024—2025 учебный год.
4. Принять к сведению информацию по организации горячего питания обучающихся.
5. Принять к сведению информацию о реализации школьных профилактических программ, работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся. Сопровождение детей группы риска.
6. Считать ведение журналов инструктажей классных руководителей за прошлый учебный год удовлетворительным.

Председатель Управляющего совета: _________________(Матросова Д.В.)

Секретарь Управляющего совета	______________(Даукша Н.В.)
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